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правно лице со одобрение за спроведување на КПУ издадено од ИСОС 

ПРОГРАМА ЗА ДВОДНЕВНО КОНТИНУИРАНО  
ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ  

 КПУ БРОЈ 5/2024 – ДЕКЕМВРИ 2024 ГОДИНА     
 

ТЕРМИНИ ВРЕМЕ ЗА 
НАЈАВА ПОЧЕТОК БРОЈ НА КУП 

ЧАСОВИ ЛОКАЦИЈА 

17 И 18 
ДЕКЕМВРИ 

2024 
9:30-9:55 ЧАСОТ 10:00 ЧАСОТ 16 ONLINE ПРЕКУ 

ZOOM 
 

ПРОГРАМА ЗА 17 ДЕКЕМВРИ (8 КПУ ЧАСОВИ)   
 

ВРЕМЕ И КПУ 
ЧАСОВИ  ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА  
И СО НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

10:00 - 11:20 
2 КПУ ЧАСА 

• ГОДИШЕН ПОПИС КАЈ ТРГОВСКИТЕ ДРУШТВА, 
ТРГОВЦИТЕ ПОЕДИНЦИ И НЕПРОФИТНИТЕ 
ОРГАНИЗАЦИИ  
– Извршување на пописот, акти за пописот  
– Примери и книжења 

Славица Пековиќ 

ПАУЗА  
10 МИНУТИ 
11:20 - 11:30 

 
 

ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ 

11:30 - 12:50 
2 КПУ ЧАСА 

• ДАНОЧЕН ТРЕТМАН НА ПОПИСОТ ОД АСПЕКТ НА 
ДДВ, ДАНОКОТ НА ДОБИВКА И ДАНОКОТ НА 
ЛИЧЕН ДОХОД  
– Примери и книжења    

Славица Пековиќ 

ПАУЗА  
20 МИНУТИ 
12:50 - 13:10 

 
 

СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА  
И СО НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

13:10 - 14:30 
2 КПУ ЧАСА 

МСС, МСФИ: 
• ОДРЕДБИ ОД МСС 2 - ЗАЛИХИ И ОДДЕЛ 13 ОД 

МСФИ ЗА МСС, МСС 36 - ОБЕЗВРЕДНУВАЊЕ НА 
Славица Пековиќ 
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СРЕДСТВА И ОДДЕЛ 27 ОД МСФИ ЗА МСС, КОИ СЕ 
ЗНАЧАЈНИ ЗА ЦЕЛИ НА ГОДИШНИОТ ПОПИС   

• Вредносно усогласување на побарувањата / 
обврските при извршување на пописот 

• Примери и книжења    

ПАУЗА (10 МИН.) 
14:30 - 14:40 

  

ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ  

14:40 - 15:20 
1 КПУ ЧАС 

• ИСПРАВКА НА ДАНОЧНАТА ПРИЈАВА (ДДВ 04) ЗА 
ПОСЛЕДНИОТ ДАНОЧЕН ПЕРИОД, 
СПЕЦИФИЧНОСТИ ПРИ ПОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПОЛЕТО 30 ОД ДДВ 04 
1.Исправка даночната пријава (ДДВ 04) за  
    последниот даночен период 
– Ситни исправки – повеќе или помалку пријавен  

данок во дадениот даночен период кој е помал од 
1% од пријавениот данок 

– Прикажување на утврдените разлики од годишниот   
попис 

2. Специфичности при пополнување на полето 30  
    од ДДВ 04 
– Неовластено истакнат ДДВ во фактура 
– Одделно искажан поголем данок од долгуваниот, 
– Промени на даночната основа 
– Исправки на одбивката на претходниот данок 
– ДДВ содржан во залихите на добра наменети за 

натамошна продажба пред регистрација за 
целите на ддв 

Ангелина 
Миновска  

ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА И КОРПОРАТИВНО ПРАВО 

15:20 - 16:00 
1 КПУ ЧАС 

• ОСНОВНА ГЛАВНИНА, УДЕЛИ И НАЧИН НА 
ПРЕНЕСУВАЊЕ НА УДЕЛИТЕ КАЈ ДОО/ДООЕЛ 
 Законска регулатива и дефинирање на влоговите 
 Специфичности кај друштвата со ограничена 

одговорност (ДОО, ДООЕЛ и ПДОО) 
 Висина на основната главнина, минимален износ 

на основната главнина и минимален износ на 
поединечен удел 

 Видови влогови  
 Основачки влог на содружниците во 

ДОО/ДООЕЛ/ПДОО 
 Начини на пренос на уделот на содружниците 

- стекнување на удел со надомест 
- стекнување удел без надомест 
- стекнување удел по пат на наследување 
- договор за пренос на удел  
- примери на договор за пренос на удел 

Елизабета 
Христова Делова 

ПРАШАЊА И ОДГОВОРИ – ЗА СИТЕ ТЕМИ 
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ПРОГРАМА ЗА 18 ДЕКЕМВРИ (8 КПУ ЧАСОВИ)   

 

ВРЕМЕ И КПУ 
ЧАСОВИ  ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА  
И СО НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

10:00 - 12:10 
3 КПУ ЧАСА 

• МСФИ 15 ПРИХОДИ ОД ДОГОВОРИ СО КУПУВАЧИ 
И ОДДЕЛ 23 ПРИХОДИ ОД МСФИ ЗА МСС 
– Опфат 
– Признавање (идентификување, комбинација и 

измена на договори, идентификување на 
обврските за извршување) 

– Исполнување на обврските за извршување 
– Мерење (цена на трансакцијата, варијабилен 

надомест, неготовински надомест, надомест кој му 
се плаќа на купувачот) 

– Распределување на цената на трансакцијата на 
обврските за извршување 

– Трошоци на договорот 
– Презентирање 
– Обелоденување 
– Примери и книжења 

Славица Пековиќ 

ПАУЗА  
10 МИНУТИ 
11:20 - 11:30 

 
 

12:10 - 12:50 
1 КПУ ЧАС 

• СПЕЦИФИЧНИ ДЕЛОВНИ НАСТАНИ И  
СМЕТКОВОДСТВЕНА ЕВИДЕНЦИЈА КАЈ 
НЕПРОФИТНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ  
– Набавка на долгорочни средства 
– Немонетарни користи за вработените  
– Исправка на вредноста на ненаплатени 

побарувања  
– Отпис на обврски  
– Примери и книжења 

Ангелина 
Миновска 

ПАУЗА  
20 МИНУТИ 
12:50 - 13:10 

 
 

ЗНАЕЊЕ И КОМПЕТЕНТНОСТ ВО ОБЛАСТА НА ИНФОРМАТИЧКАТА ТЕХНОЛОГИЈА 

13:10 - 15:10 
3 КПУ ЧАСА 

• ДИГИТАЛИЗАЦИЈА ВО СМЕТКОВОДСТВОТО  
И ФИНАНСИИТЕ: ТРЕНДОВИ, АЛАТКИ  
И НАЈДОБРИ ПРАКТИКИ 
Вовед: Значењето на дигитализацијата во 
сметководството 
– Преглед на тоа како дигитализацијата ги 

трансформира сметководствените процеси 
– Улогата на технологијата во зголемувањето на  

ефикасноста, точноста и вредноста во  
финансиите 

 

м-р  
Јелена Ѓорѓев 
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1.  Дигитализација на работните процеси во     
    сметководството 

– Дефиниција и примери за дигитализација во 
сметководската професија 

– Клучни придобивки од автоматизирање на 
рутинските сметководствени задачи (на пр. 
фактурирање, плати, следење на трошоци) 

– Практични примери на бизниси кои успешно ги 
дигитализирале своите сметководствени процеси 

2. Специфики, трендови и новитети во IT за    
     сметководство и финансии 

– Најнови технолошки трендови кои влијаат на 
областа (на пр. cloud accounting, вештачка 
интелигенција, машинско учење) 

– Иновации во blockchain и децентрализирани 
финансии (DeFi) за финансиска транспарентност 

– Дискусија за новите технологии во 
сметководството и нивните апликации 

3. Софтвер алатки за создавање додадена вредност 
– Преглед на меѓународно признати софтверски  

алатки за сметководство (на пр. QuickBooks, Xero,  
SAP, Oracle) 

– Практична демонстрација на една или две алатки  
(на пр. cloud базирано сметководство или алатки  
со вештачка интелигенција) 

– Како софтверот го подобрува финансиското  
известување и анализа на податоци, обезбеду- 
вајќи додадена вредност за корисниците 

– Студии на случај за компании кои имаат  
подобрувања преку употреба на овие алатки 

4.  Примена на интерни контроли во процесот на  
            дигитализација на сметководството 

– Значењето на интерните контроли за одржување 
на точноста и превенција на измами 

– Како да се имплементираат контроли во  
дигиталните сметководствени системи 

– Најдобри практики за обезбедување на интегритет 
на податоците и безбедност во сметководствените 
работни текови 

– Примери од реалниот свет за успешни системи на  
интерна контрола во дигитализирани средини 

ПАУЗА  
10 МИНУТИ 
15:10 - 15:20 
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ЕТИКА, ПРОФЕСИОНАЛНА КОМПЕТЕНТНОСТ И ПРОФЕСИОНАЛНО ОДНЕСУВАЊЕ 

15:20 - 16:00 
1 КПУ ЧАС 

• КОДЕКС ЗА ЕТИКА: СОСТАВНИ ДЕЛОВИ НА 
КОДЕКСОТ   
– Дел А - општа примена на кодексот  
– Дел Б – професионални сметководители во 

јавната практика  
– Дел В – професионални сметководители во 

деловното работење  
• ОСНОВНИ НАЧЕЛА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНА ЕТИКА 

НА ПРОФЕСИОНАЛНИТЕ СМЕТКОВОДИТЕЛИ  
– Интегритет  
– Објективност  
– Професионална компетентност и должно 

внимание  
– Доверливост  
– Професионално однесување  
– Случаи кога професионалниот сметководител 

може да ги обелодени информациите до кои 
дошол во текот на своето работење  

– Придржување кон концепциската рамка на 
Кодексот за етика  

– Примање и давање поткуп  
– Закани и мерки за заштита на професионалните 

сметководители  

Елизабета 
Христова Делова 

ПРАШАЊА И ОДГОВОРИ – ЗА СИТЕ ТЕМИ 
 
 
 

 

ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА КПУ: од 10:00 до 16:00 (8 КПУ часови на 17.12 и 8 КПУ часови на 18.12) 
Секој учесник ќе добие ПРИРАЧНИК  во електронска форма (pdf формат) 

ПРЕДАВАЧИ: Славица Пековиќ, Ангелина Миновска, Елизабета Христова Делова и Јелена 
Ѓорѓев  

НАДОМЕСТОК: 4.720,00 со вклучен ДДВ.  

Надоместокот се уплатува однапред на следнава сметка: 210 072 972 700 143 (Депонент: 
НЛБ БАНКА) 

ПРИЈАВУВАЊЕ: Учесниците се пријавуваат со пополнување на образец преку 
www.konsaltingpekovic.mk (пријава за КПУ) 

ИНФОРМАЦИИ: 02/3124-310, 02/3124-311, 070 371 530, 070 340 546, 070 340 547 и 070 225 706 
www.konsaltingpekovic.mk,  info@konsaltingpekovic.mk 

http://www.konsaltingpekovic.mk/
http://www.konsaltingpekovic.mk/

